



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างประปาพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับ
แนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ไว้ในเว็บไซต์ของ
หน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างประปาพลังงานแสงอาทิตย์
บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล กำหนด ระยะเวลาแล้วเสร็จ
ภายใน ๓๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ใช้เลือก ใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง
จำนวนเงินงบประมาณ ๑๒๘,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง
๑๑๘,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการ
คำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายทอน บุคตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ที่ กษ.๐๕/๒๑๑

๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานขอความเห็นชอบกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างประปาพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงามที่ ๓๐๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างประปาพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ ติดตั้งระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า ๒,๕๐๐ วัตต์ จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลาง เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุมคณะกรรมการฯ แนบท้ายบันทึกข้อความนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการตามที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- อภิสิทธิ์ ธรรมะวิทย์ ๑๖/๕/๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นางสาวกฤษณารัตน์ กุลสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

(ลงชื่อ)

(นายทอน บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างประปาพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านนาเรือง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านนาเรือง หมู่ที่ 7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

หน่วยงานออกแบบแปลน

กองช่าง

ปริมาณงานติดตั้งระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 2,500 วัตต์ จำนวน 1 ชุด รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงามกำหนด

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน2..... หน้า

ประมาณราคาเมื่อวันที่

23 พฤษภาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง
1	- งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	23,671.01	1.3091	30,987.72
2	- งาน/กลุ่มงาน.....ครุภัณฑ์	82,000.00	1.07	87,740.00
	ฯลฯ.....			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F			
	เงินล่วงหน้า.....0.....%			
	เงินประกันผลงานหัก.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%			
รวมค่าก่อสร้าง				118,727.72
ปรับลดใช้		หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน		118,000.00

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พันจำลองอาทิตย์ จำปาหอม)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุเมตตา รัฐเมิน)

เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ ชำนาญงาน

แบบประเมินราคางานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างสะพานพาสังงานแสดงอาทิตย์ บ้านนาเวียง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเวียง หมู่ที่ 7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ประมาณราคาโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1.0	งานติดตั้งระบบสูบน้ำพลังงานแสดงอาทิตย์							-	
	2.1 ตู้ไฟฟ้าโลหะ	1.00	ตู้	2,430.00	-		-	2,430.00	
	2.2 เชือกโยกยักษ์ขนาดไม่น้อยกว่า ๓๓.๑ ซม. สำหรับลงบันได	1.00	ชุด	200.00	200.00		-	200.00	
	2.3 ชุดสายไฟเชื่อมต่อระบบ	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00		-	1,800.00	
	2.4 เบรคเกอร์ ป้องกันไฟฟลุค	1.00	ชุด	600.00	600.00		-	600.00	
	2.5 เบรคเกอร์ ป้องกันฟ้าผ่า	1.00	ชุด	400.00	400.00		-	400.00	
	2.6 อุปกรณ์ติดตั้งสูบน้ำ	1.00	งาน	800.00	800.00		-	800.00	
	2.7 ค่าแรงงานในการติดตั้งระบบ	1.00	เหมา		-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
2.0	งานโครงสร้างหลังคาโรงรับผสมเมล็ดแสดงอาทิตย์							-	
	3.1 เหล็กตัวข้ออ้างถึงกะลีสี่ 100x50x20 มม. 2.3 มม.	2.00	ท่อน	555.75	1,111.50	244.00	488.00	1,599.50	
	3.2 เหล็กตัวข้ออ้างถึงกะลีสี่ 75x45x15 มม. 2.3 มม.	4.00	ท่อน	466.00	1,864.00	210.00	840.00	2,704.00	
	3.3 ตีกันสนิม+สีน้ำมัน	1.00	กระป๋อง	423.00	423.00		-	423.00	
	3.4 อุปกรณ์ประกอบโครงสร้าง เช่น นอต ลวดเชื่อม และอื่นๆ	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00		-	4,000.00	
	3.5 ค่าแรงงานจัดทำเหล็กรูปพรรณ	1.00	งาน		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
							ยอดยกไป	19,956.50	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)

(พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม)

(นางสาวสุณิศา รัฐเงิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

แบบประเมินราคากลางงานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างสะพานปลิงงานแสงอาทิตย์ บ้านนาเรือ่ง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเรือ่ง หมู่ที่ 7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

กำหนดราคากลางโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.0	งานรากฐานคอนกรีตเสาโครงสร้างรองรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์				-		-	19,956.50	
	4.1 คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc	1.23	ลบ.ม.	2,210.00	2,718.30	327.00	402.21	3,120.51	
	4.2 เหล็กเส้น SR24 RB 6 มม.	2.00	เส้น	60.00	120.00	9.00	18.00	138.00	
	4.3 wire mesh dia. 4 mm. @0.20#	12.00	ตร.ม.	33.00	396.00	5.00	60.00	456.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						ยอดยกไป	23,671.01	
5.0	งานกรุผนัง						-	49,500.00	
	- แผงโซลาร์เซลล์ขนาดรวมไม่น้อยกว่า 2,500 วัตต์	1.00	ชุด	49,500.00	49,500.00				
	- ปูนฉาบแบบจุ่มขนาดไม่น้อยกว่า 2 แกรม (AC และ DC) ท่อ PE. 1 1/4" + อุปกรณ์ข้อต่อ	1.00	เครื่อง	20,000.00	20,000.00		-	20,000.00	
	- ชุดควบคุมการทำงาน (controller)	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00		-	9,500.00	
6.0	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20*2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	
	รวมค่าแรง+ค่าวัสดุ						ยอดยกไป	82,000.00	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(พณเจ้าเอกอาทิตย์ จำปาหอม)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสุมนตรา รัฐนิยม)
เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ที่ ๗๐๑ /๒๕๖๘

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ จะดำเนินการจัดหาพัสดุ รายละเอียดโครงการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างประปาพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านนาเรือง หมู่ที่ ๗ ติดตั้งระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า ๒,๕๐๐ วัตต์ จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการโครงการดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบและหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการราคากลาง

- | | |
|-----------------------------|--|
| ๑. นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน |
| | ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ |
| ๒. พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ |
| | กรรมการ |
| ๓. นางสาวสุมิตรา รัฐเมิน | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน |
| | กรรมการ |

ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ทำการถอดแบบคำนวณ ปร.๔ และ ปร.๕ โดยอาศัยราคากลางตามพาณิชย์จังหวัดหรือแหล่งอ้างอิงที่สามารถเชื่อถือได้ และจัดทำบันทึกชี้แจงให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน กรณีที่ผลการสอบราคาที่ได้สูงกว่า ๑๕ % ขึ้นไป

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทอง บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ร่าง.....
พิมพ์.....
ทนาย.....
ตรวจ.....